SANTIAGO, 21/07/2015 

VISTO: estos antecedentes, y 

TENIENDO PRESENTE: a) Lo solicitado 
mediante carta de reconsideración de fecha 21/07/2015, interpuesta contra la 
multa que asciende al monto de 0,51 Ingresos Mínimos No Remuneracional, 
equivalente a $79.826 (setenta y nueve mil ochocientos veintiseis 	pesos), 
aplicada mediante la Resolución Exenta N°  102.861 de fecha 23 de Junio de 
2015 de Departamento de Extranjería y Migración, a MONICA JEANETTE AQUEVEQUE 
PONTIGO , por infracción a las normas vigentes de Extranjería , en lo 
específico por dar trabajo sin la autorización al extranjero Rosa Ines

[...]

sobre multa impuesta por Resolución Exenta N°  102.861 de fecha 23 de Junio 
de 2015 de Departamento de Extranjería y Migración, 	a MONICA JEANETTE 
AQUEVEQUE PONTIGO, en el sentido de rebajar su monto en un 50%, vale decir a 
0,26 Ingresos Mínimos No Remuneracionales, que equivale a $39.913 (treinta y 
nueve mil novecientos trece pesos, teniéndose en consecuencia por pagada 
totalmente con el vale vista cancelado N°17744578 del Banco BCI, al 
momento de reconsiderar de medida. 

2. Este Departamento de Extranjería y 
Migración notificará la presente resolución al afectado, personalmente o por